ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН
Х. КАЛИНИН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений и дополнений в
Правила землепользования и застройки
Калининского сельского поселения
Мясниковского района Ростовской области
	Принято Собранием депутатов Калининского сельского поселения
	_______2016 г.

Руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «Калининское сельское поселение, рассмотрев представление Главы Калининского сельского поселения, Собрание депутатов Калининского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Калининского сельского поселения Мясниковского района Ростовской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста первой категории администрации Калининского сельского поселения Садовничью Е.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Калининского сельского поселения

И.Е.Бабиян
х. Калинин

№
Приложение

к Решению Собрания депутатов

№ ___от _______2016 г.

Добавленные разрешенные использования земельных участков обозначены жирным шрифтом «участок».
Исключенные разрешенные использования земельных участков обозначены следующим образом «участок»

37.2. Ж2. Зона индивидуальной усадебной жилой застройки

Зона индивидуальной усадебной жилой застройки выделена для обеспечения правовых условий формирования кварталов жилых домов с низкой плотностью застройки, предназначена для размещения усадебных и блокированных жилых домов при соблюдении нижеприведенных видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Основные виды разрешённого использования:
· Многоквартирные малоэтажные жилые дома;

· Блокированная  жилая застройка;

· детские игровые площадки, площадки для игр;
· объекты индивидуального жилищного строительства;

· ведение личного подсобного хозяйства;
· индивидуальные жилые дома с приусадебными земельными участками;

· земельные участки,  под спортивными объектами;
· детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;

· земельные участки, предназначенные для размещения гаражей;

· парки, скверы, бульвар, иные зеленые насаждения;
·     земельные участки под религиозными объектами

· бани, сауны, бассейны;
· земельные участки под объектами торговли;

В границах участка:

· садоводство, цветоводство, огородничество;

· индивидуальная трудовая деятельность в пределах участка при доме, без применения пожароопасных или санитарно вредных материалов и веществ;

Вспомогательные виды разрешённого использования:

· отделения и участковые пункты милиции;

· теплицы, оранжереи индивидуального пользования;

· парковки перед объектами обслуживающих и коммерческих видов использования;

· жилищно-эксплуатационные и аварийно-диспетчерские службы;

· площадки для сбора мусора;

· объекты инженерной инфраструктуры;
· хозяйственные постройки для содержания скота;

· почтовые отделения;

Условно разрешённые виды использования:
· объекты культа;

· клубы многоцелевого и специализированного назначения с ограничением по времени работы;

· временные павильоны розничной торговли;

· производственные, коммунальные и складские объекты не выше V класса санитарной вредности.
· для размещения ресторанов, кафе, баров.

· для размещения ремонтных мастерских и мастерских технического обслуживания;

· для размещения химчисток, прачечных;

· для размещения предприятий по прокату;
· для размещения объектов по оказанию обрядовых услуг (свадеб и юбилеев);

· размещение открытых стоянок, открытых площадок для временной парковки автотранспорта;

· размещение объектов благоустройства.

· парикмахерские, косметические кабинеты;

· фотоателье;

· приемные пункты прачечных и химчисток;

· медицинские кабинеты;

· поликлиники;

· размещение объектов социального, коммунально-бытового назначения (ателье, парикмахерские, жилищно-эксплуатационные организации, мастерские по ремонту товаров личного и бытового потребления, иные объекты обслуживания, связанные с проживанием граждан и предназначенные для оказания бытовых услуг;

· индивидуальная трудовая деятельность в пределах придомового (приквартирного) участка, требующая согласования соответствующих служб государственного надзора (санитарного, противопожарного и др.).

· размещения объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования;

· земельные участки, предназначенные для размещения автостоянок;

· автомойка.
Параметры и условия физических и градостроительных изменений:

1) минимальная (максимальная) площадь земельных участков под объекты индивидуального жилищного строительства: 0,02 – 0,2 га;

минимальная (максимальная) площадь земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства: 0,03 – 0,2 га;

минимальная (максимальная) площадь земельных участков для размещения объектов розничной торговли: 20 – 100 кв.м.;

минимальная (максимальная) площадь земельных участков для размещения ресторанов, кафе, баров: 20 – 200 кв.м.;

2) Расстояние между фронтальной границей участка и основным строением определяется линией застройки, при этом расстояние от красной линии улиц до строения должно соответствовать нормативам градостроительного проектирования Ростовской области.

3) максимальное количество этажей зданий - 3;

4) максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа - 12 м;

5) максимальный процент застройки участка - 60%;

6) минимальный отступ от границ соседнего участка до жилого дома - 3 м;

7) минимальный отступ от границ соседнего участка до вспомогательных  строений (бани, гаражи и др.) - 1 м;

8) требования к ограждению земельных участков:
– ограждения со стороны улиц должны выполняться в соответствии

 с требованиями, утвержденными органами местного самоуправления и согласованными органом, уполномоченным в области архитектуры и градостроительства;

– высота ограждения земельных участков должна быть не более 2 метров;

– ограждения между смежными земельными участками должны быть проветриваемыми на высоту не менее 0,3 м от уровня земли;

– характер ограждения и его высота со стороны улиц должны быть единообразными как минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон улицы.

При размещении строений должны соблюдаться нормативные противопожарные расстояния между постройками, расположенными на соседних земельных участках.

Допускается блокировка хозяйственных построек на смежных земельных участках по взаимному согласию их собственников, а также блокировка хозяйственных построек к основному строению.

Параметры застройки для общественных зданий определяются проектным решением, выполненным в соответствии с действующей нормативной документацией.

Вышеперечисленные предлагаемые параметры не распространяются на объекты инженерной инфраструктуры.